

丹东化学纤维股份有限公司

2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
张宗真	董事	通讯方式	—
陈爱钦	董事	通讯方式	—

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人王振山、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)严茆声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	9,487,878.14	10,688,797.43	-11.24%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	9,236,730.13	10,279,977.42	-10.15%
总股本(股)	440,700,000.00	440,700,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.0210	0.0233	-9.87%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	0.00	0.00	0.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,043,247.29	-373,483.82	-179.33%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,191,703.53	-35,159,149.26	96.61%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0027	-0.0798	96.61%
基本每股收益(元/股)	-0.0024	-0.0008	-200.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.0024	-0.0008	-200.00%
加权平均净资产收益率(%)	-10.69%	-3.96%	-6.73%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-10.69%	-3.96%	-6.73%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	64,175	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
厦门永同昌集团有限公司	86,529,867	人民币普通股
北京汇龙兴业汽车贸易有限公司	20,000,000	人民币普通股
北京天润控展投资有限公司	20,000,000	人民币普通股
张紫草	12,000,000	人民币普通股
北京兴业创新投资有限公司	10,000,000	人民币普通股
苏丽琼	9,905,606	人民币普通股
陆建庆	8,386,578	人民币普通股
许奎南	8,000,000	人民币普通股
上海瑞尔房产开发有限公司	6,571,051	人民币普通股
蔡景洋	5,000,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

本报告期净利润比上年同期减少 179.33%，主要是公司与山东高速集团签订重大资产重组框架协议后，公司积极进行重组事宜的运作，相关费用也随之增加。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

利安达会计师事务所为公司 2011 年度财务报告出具了利安达审字[2012]第 1143 号带强调事项无保留意见的审计报告,该报告披露了公司所处现状。为改善公司的持续经营能力,2012 年 2 月 26 日,厦门永同昌集团有限公司与山东高速投资控股有限公司签订了《重组框架协议》,3 月 26 日山东省国有资产监督管理委员会出具了《关于同意山东高速集团有限公司重组丹东化学纤维股份有限公司的预审核意见》,原则同意山东高速集团有限公司及全资子公司山东高速投资控股有限公司收购重组丹东化学纤维股份有限公司的意向。2012 年 3 月 27 日,本公司与山东高速集团有限公司签订了《重大资产重组框架协议》,但该事项尚需经公司董事会、股东大会审议及中国证监会等有权机关批准,仍然存在重大不确定性。为此,公司将积极配合重组工作,拓宽渠道,争取公司股票尽早恢复上市。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损							
	年初至下一报告期期末			上年同期		增减变动 (%)		
累计净利润的预计数(万元)	-456.00	--	-325.00	-79.33	--	-474.81%	--	-309.68%
基本每股收益(元/股)	-0.0103	--	-0.0074	-0.0018	--	-474.81%	--	-309.68%
业绩预告的说明	(1)、报告期无主营业务收入。 (2)、业绩预告未经过注册会计师预审计。							

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月01日至 2012年03月31日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	重组进展情况及恢复上市

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：丹东化学纤维股份有限公司 2012 年 03 月 31 日 单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	9,297,276.85	10,488,980.38
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
买入返售金融资产		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	9,297,276.85	10,488,980.38
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	105,668.01	112,433.76
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	84,933.28	87,383.29
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	190,601.29	199,817.05
资产总计	9,487,878.14	10,688,797.43

流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	10,077.00	7,749.00
应交税费	1,071.01	1,071.01
应付利息		
应付股利		
其他应付款	240,000.00	400,000.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	251,148.01	408,820.01
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	251,148.01	408,820.01
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	440,700,000.00	440,700,000.00
资本公积	605,037,953.12	605,037,953.12
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	36,532,311.70	36,532,311.70
一般风险准备		
未分配利润	-1,073,033,534.69	-1,071,990,287.40
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	9,236,730.13	10,279,977.42
少数股东权益		
所有者权益合计	9,236,730.13	10,279,977.42
负债和所有者权益总计	9,487,878.14	10,688,797.43

4.2 利润表

编制单位：丹东化学纤维股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,043,247.29	373,483.82
其中：营业成本	0.00	0.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	1,045,544.34	483,579.11
财务费用	-2,297.05	-110,095.29
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,043,247.29	-373,483.82
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,043,247.29	-373,483.82
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,043,247.29	-373,483.82
归属于母公司所有者的净利润	-1,043,247.29	-373,483.82
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0024	-0.0008
（二）稀释每股收益	-0.0024	-0.0008
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-1,043,247.29	-373,483.82
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,043,247.29	-373,483.82
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：丹东化学纤维股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	33,403.55	401,216.49
经营活动现金流入小计	33,403.55	401,216.49
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	277,134.07	232,904.52
支付的各项税费	3,213.03	8,983.44
支付其他与经营活动有关的现金	944,759.98	35,318,477.79
经营活动现金流出小计	1,225,107.08	35,560,365.75
经营活动产生的现金流量净额	-1,191,703.53	-35,159,149.26
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		5,000.00

投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		5,000.00
投资活动产生的现金流量净额		-5,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,191,703.53	-35,164,149.26
加：期初现金及现金等价物余额	10,488,980.38	44,958,224.90
六、期末现金及现金等价物余额	9,297,276.85	9,794,075.64

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

丹东化学纤维股份有限公司董事会

二〇一二年四月二十一日